
 

 

DECRETO Nº 003/2019 

 

Homologa e publica o resultado final relativo ao Edital de 
Concurso para Emprego Público nº 001/2019 e dá outras providências. 

 
 

GENÉSIO BRESSIANI, Prefeito Municipal de 

Belmonte, SC e Presidente do CONDER, no uso de suas atribuições  
 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final, dos 

candidatos que realizaram a prova para os cargos constantes no Edital de Concurso para 

Emprego Público nº 001/2019 do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 

Regional – CONDER, conforme segue: 

BIÓLOGO 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE CGA LP PT Total Class. 

107 Ricardo Luís Spaniol 01/05/1989 2,25 1,80 0,50 4,85 9,40 1º 

57 Daniel Grasel 01/01/1989 2,25 1,95 0,50 3,93 8,63 2º 

193 Rosana Aparecida Arenhardt Mariani 22/10/1991 2,25 1,95 0,50 2,95 7,65 3º 

164 Tatiane Paula Casagrande Bataglin 24/09/1985 2,10 1,35 0,30 3,75 7,50 4º 

31 Geniane Schneider 09/07/1986 2,25 1,65 0,50 2,95 7,35 5º 

212 Diane Scapin 09/10/1987 1,65 1,50 0,40 3,75 7,30 6º 

214 Cristiane Piccinini 17/10/1977 1,95 1,05 0,40 3,50 6,90 7º 

38 Fernanda Paula Costa 21/01/1986 1,95 1,50 0,30 2,00 5,75 8º 

163 Roberta Mara Royer Düngersleber 20/06/1988 1,95 1,05 0,20 2,03 5,23 9º 

40 Marcelle Andrade Moreira 22/08/1990 2,25 1,50 0,50 0,53 4,78 10º 

101 Silvana Pitol 24/02/1984 2,10 1,35 0,30 0,90 4,65 11º 

135 Rafaela Perondi 27/09/1989 2,25 1,50 0,40 0,45 4,60 12º 

69 Tatiana Feyh Wagner 08/12/1992 2,25 1,50 0,50 - 4,25 13º 

235 Leone Genz 14/05/1984 2,10 1,20 0,40 - 3,70 14º 

173 Vanessa Feraso 06/06/1987 1,95 1,35 0,40 - 3,70 15º 

236 Allana Tonello 28/05/1994 2,10 1,20 0,30 - 3,60 16º 

21 Simonne Andrea Melz Falavigna 28/08/1984 1,80 1,05 0,30 0,43 3,58 17º 

24 Aline Cristina Marca Carpeggiani 02/01/1990 1,95 1,05 0,30 0,25 3,55 18º 

96 Deize Cristina Lutz 02/02/1984 1,80 1,35 0,40 - 3,55 19º 

123 Elise Presotto Pinto 14/06/1987 1,65 1,35 0,40 - 3,40 20º 

189 Álisson Schneiders 21/03/1995 2,10 0,90 0,30 - 3,30 21º 



 

 

167 Ricardo Dalla Possa 15/07/1987 1,95 1,05 0,20 - 3,20 22º 

115 Patrícia Aparecida Dorneles Lopes Ternus 22/11/1979 1,65 1,20 0,30 - 3,15 23º 

110 Maisa Dill 27/02/1993 1,35 0,90 0,20 0,25 2,70 24º 

4 Ledeleine Nunes Fortunato 23/07/1984 1,05 1,05 0,40 - 2,50 25º 

220 Rui Márcio Franco Faltante Desc. 

206 Simone Nataly Da Silva Winter Freiberger Faltante Desc. 

207 Victor Michelon Alves Faltante Desc. 

5 Marciéle Bogo Faltante Desc. 

         

ENGENHEIRO AGRÔNOMO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE CGA LP PT Total Class. 

78 Marlise Lovatel 18/05/1984 1,20 1,65 0,50 4,25 7,60 1º 

48 Herony Ulisses Mehl 08/09/1974 0,75 1,65 0,20 3,95 6,55 2º 

213 Gabriele Regina Rampi 22/03/1991 0,90 1,35 0,30 3,50 6,05 3º 

128 Mônica Reginataube 22/12/1987 1,35 1,05 0,30 2,45 5,15 4º 

211 Rafael Bavaresco 16/08/1982 0,90 1,35 0,40 2,03 4,68 5º 

119 Gustavo Formentin Modolon 17/04/1989 0,90 1,35 0,40 2,00 4,65 6º 

154 Reginaldo Miguel Schaefer 08/12/1989 1,20 1,05 0,30 1,50 4,05 7º 

209 Gilmar Alves Dos Santos 16/09/1998 1,65 1,65 0,40 0,30 4,00 8º 

148 Daiane Bernardi 06/05/1991 1,35 1,35 0,30 0,73 3,73 9º 

228 Anelise Kotz 27/04/1996 1,35 1,35 0,40 - 3,10 10º 

72 Cristiane Rosa Adams 13/12/1995 1,05 1,65 0,40 - 3,10 11º 

124 Darlan Weber Da Silva 04/09/1998 1,50 1,20 0,30 - 3,00 12º 

221 Cleusa Rasch 01/10/1978 1,20 1,50 0,30 - 3,00 13º 

175 Daniel Antonio Oliveira Dos Reis 27/02/1995 1,20 1,50 0,30 - 3,00 14º 

224 Emerson Saueressig Finken 18/02/1997 1,05 1,65 0,30 - 3,00 15º 

129 Juliano Bruxel 12/07/1991 1,35 1,20 0,30 - 2,85 16º 

59 Kelvin Junior Wronski 05/08/1992 1,20 1,35 0,30 - 2,85 17º 

130 Mailson Basso 07/07/1994 1,05 1,35 0,40 - 2,80 18º 

84 Abel Verona 29/08/1988 0,90 1,35 0,50 - 2,75 19º 

157 Junior De Bortoli 11/10/1985 1,05 1,35 0,30 - 2,70 20º 

91 Eduardo Nogueira Ilkiu 14/11/1989 1,20 1,20 0,20 - 2,60 21º 

63 Vanderson Paulo Garbim 10/09/1993 1,35 0,90 0,30 - 2,55 22º 

36 Eduardo Scholtze 17/08/1987 1,05 1,20 0,30 - 2,55 23º 

142 Luiz Gustavo Spazzin Andreatta 08/04/1981 0,90 1,35 0,30 - 2,55 24º 

134 Jaine Da Silva 30/05/1996 0,60 1,65 0,30 - 2,55 25º 

195 Daniel Colussi 14/08/1995 0,75 1,35 0,30 - 2,40 26º 

108 Mateus Santos Nascimento 23/11/1986 0,60 1,50 0,20 - 2,30 27º 

216 Jairo Izé Junior 17/06/1972 0,60 1,20 0,30 - 2,10 28º 

100 Isadora Dalbem Schuerne 06/02/1995 0,75 0,90 0,40 - 2,05 29º 



 

 

171 George Weber Dos Santos Araujo Souza 20/07/1981 0,30 1,20 0,40 - 1,90 Desc. 

242 Julaine Fernanda Silva 17/07/1992 0,45 1,05 0,30 - 1,80 Desc. 

231 Marcelo Rodrigo Kaufmann 17/08/1990 0,60 1,05 0,10 - 1,75 Desc. 

162 Josiel Garbo 16/03/1992 0,60 0,90 0,10 - 1,60 Desc. 

45 Rodrigo Albaneze Faltante Desc. 

233 Paulo Gonçalves Duchini Faltante Desc. 

90 Damaris Sulzbach Santos Hansel Faltante Desc. 

47 Eduardo Luiz Scopel Faltante Desc. 

103 Cristian César Bianchi Faltante Desc. 

46 Fábio Ribeiro De Freitas Faltante Desc. 

         

ENGENHEIRO CIVIL 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE CGA LP PT Total Class. 

49 Carolina Gass 03/10/1991 1,95 1,35 0,30 3,50 7,10 1º 

3 Rodrigo Andrei Gaidxinski 08/12/1991 2,10 1,95 0,40 1,50 5,95 2º 

139 Isabela Caroline Gagliotto Galvan 01/11/1994 1,65 1,65 0,40 1,21 4,91 3º 

114 Wyllian Sérgio Basso 02/09/1993 1,65 1,65 0,50 0,75 4,55 4º 

11 Eduardo Battaglin 02/12/1985 1,50 1,50 0,30 0,90 4,20 5º 

178 Daniel Wilk Junior 06/10/1989 1,80 1,50 0,50 - 3,80 6º 

127 Ismael Brustolin 19/02/1993 1,50 1,50 0,50 - 3,50 7º 

122 Augusto Ross 12/01/1992 1,65 1,35 0,30 - 3,30 8º 

153 Giseli Cristina Primaz 15/11/1993 1,50 1,50 0,30 - 3,30 9º 

109 Sabrina Caroline Arenhart Frare 31/03/1997 1,35 1,50 0,40 - 3,25 10º 

87 Bruno Fiorenza Zborowski 24/10/1984 1,50 1,20 0,50 - 3,20 11º 

143 Suelen Rauber 08/03/1998 1,05 1,65 0,40 - 3,10 12º 

117 Denise Patricia Dalmolin Kesseler 23/11/1995 1,65 0,90 0,50 - 3,05 13º 

111 Diego Paloschi 17/02/1991 1,50 1,05 0,40 - 2,95 14º 

28 Larissa Bertoncelo 22/04/1996 1,20 1,35 0,40 - 2,95 15º 

217 Kelvyn Ritcher Lopes Rodrigues 26/03/1996 1,05 1,35 0,40 - 2,80 16º 

201 Maykou Douglas Wehrmann Watthier 06/04/1999 1,50 0,90 0,30 - 2,70 17º 

25 Givanildo Martins De Quadros Faltante Desc. 

41 Bruno Reni Faltante Desc. 

196 Diego Da Luz Adorna Faltante Desc. 

30 Guilherme Fuchs Jantsch Faltante Desc. 

226 Adalto Antonio Weis Faltante Desc. 

37 Giovana Pelisser Faltante Desc. 

83 Eduarda Spironello Faltante Desc. 

191 Daiane Aline Grooders Faltante Desc. 

          

ENGENHEIRO SANITARISTA E/OU AMBIENTAL  



 

 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE CGA LP PT Total Class. 

199 Roberto Luiz Schmeling 09/12/1981 2,10 1,50 0,50 3,75 7,85 1º 

51 Juliane Cristina Dassow 03/10/1991 1,95 1,35 0,30 3,75 7,35 2º 

104 Fernanda Tavares Da Silva 02/12/1982 1,65 1,20 0,20 3,75 6,80 3º 

89 Douglas Rodrigues 08/08/1991 1,65 1,95 0,50 2,65 6,75 4º 

132 Janaina Goerck 26/12/1989 1,80 1,50 0,50 2,83 6,63 5º 

210 Juliana Biluca 10/06/1991 1,80 1,80 0,50 2,50 6,60 6º 

64 Patrícia Grassi 13/10/1991 1,50 1,50 0,40 2,95 6,35 7º 

105 Tainara Luana Schmidt Steffler 14/11/1994 2,10 1,80 0,30 1,75 5,95 8º 

88 Evandro Carlos Avi 07/04/1992 1,65 1,50 0,50 1,85 5,50 9º 

172 Tamara Boll 09/02/1990 1,65 1,50 0,40 1,80 5,35 10º 

179 Karoline Mello Milek 27/11/1993 1,80 1,50 0,40 0,95 4,65 11º 

146 Caroline Ludwig 14/07/1994 1,50 1,35 0,40 1,33 4,58 12º 

238 Júlia Caetano Manfio 28/10/1992 1,65 1,20 0,30 0,50 3,65 13º 

222 Flávio Piekarzewicz Da Silva 27/06/1993 1,35 1,95 0,30 - 3,60 14º 

159 Rodrigo Felipe Bedim Godoy 06/03/1992 1,50 0,90 0,40 - 2,80 15º 

176 Mauricio Bavaresco 26/09/1997 1,05 1,05 0,40 - 2,50 16º 

62 Bruno Tonial Knappmann Faltante Desc. 

166 Adenilso Anselmini Faltante Desc. 

190 Maria Marta Vaz Zanoni Rodrigues Faltante Desc. 

33 Thiago Bravo Ribeiro Faltante Desc. 

2 Guilherme Davi Mumbach Faltante Desc. 

181 Letícia Lamberty Faltante Desc. 

121 Camila Salete Grunwaldt Faltante Desc. 

234 Guilherme Henrique Karlinski Faltante Desc. 

         

GEÓLOGO 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE CGA LP PT Total Class. 

230 Marcos Filipe Martins Pereira 14/12/1986 1,35 1,20 0,40 0,65 3,60 1º 

165 Guilherme Estevam Da Costa 29/01/1993 1,35 1,50 0,50 - 3,35 2º 

156 Lucas Luiz Dal Bosco 09/11/1994 1,50 1,20 0,50 - 3,20 3º 

184 Gabriel Barbosa Drago 18/01/1990 1,20 1,50 0,40 - 3,10 4º 

227 Victor Seelent Zilki 28/12/1988 1,35 1,05 0,40 - 2,80 5º 

26 Glauber Matheus Lira Vieira 19/10/1990 1,20 1,20 0,40 - 2,80 6º 

126 Tatiana Morais Alves 10/06/1995 1,20 1,20 0,40 - 2,80 7º 

215 Vitor Luiz Scartazzini Bocalon 17/03/1967 0,90 1,35 0,30 - 2,55 8º 

187 Alexandre Messias Suszczynski Faltante Desc. 

80 Janiele Kist Faltante Desc. 



 

 

Art. 2º - Conforme disposto em edital, somente são considerados 

classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 2,00 (dois) pontos, no 

conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, 

Conhecimentos Gerais Ambientais e Língua Portuguesa). 

Art. 3º - A Prova de Títulos somente será somada à média obtida pelos 

candidatos aprovados na Prova Objetiva, de acordo com o disposto em edital. 

Art. 4º - O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova objetiva 

está disponível na área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha 

própria. 

Art. 5º - O desempate está de acordo com o item 8 do Edital. 

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, comunique-se e cumpra-se na forma da lei.       

 

  São Miguel do Oeste, em 29 de Novembro de 2019. 

 

 

 

GENÉSIO BRESSIANI 

Presidente CONDER 

Prefeito de Belmonte  
 

 

 


